
17. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Telička: Volby naznačily vládu, která naváže
na jednání s EU
České volby ukázaly, že patrně bude
sestavena vláda, která naváže na dosavadní několikaletý proces
přibližování k Evropské unii, soudí hlavní český vyjednavač
vstupu země do EU Pavel Telička. Výsledek voleb je takový, že bez
vítězných proevropských sociálních demokratů nemůže být sestavena
žádná vláda. Nejpravděpodobněji se nyní jeví sestavení křehkého
středolevého kabinetu ČSSD a koalice lidovců a unionistů. Možná
je i menšinová vláda sociálních demokratů.

České volby ukázaly, že patrně bude
sestavena vláda, která naváže na dosavadní několikaletý proces
přibližování k Evropské unii, soudí hlavní český vyjednavač
vstupu země do EU Pavel Telička. Výsledek voleb je takový, že bez
vítězných proevropských sociálních demokratů nemůže být sestavena
žádná vláda. Nejpravděpodobněji se nyní jeví sestavení křehkého
středolevého kabinetu ČSSD a koalice lidovců a unionistů. Možná
je i menšinová vláda sociálních demokratů.
Telička dnes ČTK řekl, že varianty, připadající v úvahu,
povedou k vytvoření vlády, která jednoznačně naváže na přístupový
proces. "Já si myslím, že v tomto směru je široký konsensus,"
uvedl. "Jednotlivé akcenty" přístupu mohou být odlišné zvláště v
případě koaliční vlády, poznamenal jen.
Nová vláda by se podle Teličky ve vztahu k EU měla zaměřit
nejprve na obtížnou kapitolu zemědělství a jeho financování. "V
prvé řadě je tady jasný úkol dát vyjednavači mandát pro jednání o
této kapitole. To je něco, co od nové vlády očekáváme," dodal.
Teoreticky by mohla ČSSD sestavit většinovou vládu i s ODS či
s komunisty. Tyto možnosti ale zatím nejsou na pořadu dne.
ODS sice patří mezi zastánce vstupu ČR do EU, na druhé straně
se však netají kritikou některých procesů v unii. Komunisté vstup
země do EU neodmítají, musí mu však podle nich předcházet
vyřešení problémů české ekonomiky. Česká republika, jejíž vstup
do EU se předpokládá v roce 2004, uzavřela doposud 25 z celkem 30
vyjednávacích kapitol. Řazena je mezi favority rozšíření.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

